
WSPOMNIENIE O JULIANIE MARSZALE

Dnia 22 listopada 1975 roku zginął w wypadku samochodowym, w Gli
wicach, adiunkt Instytutu Mechaniki Teoretycznej, doktor nauk tech
nicznych inżynier Julian Marszał, długoletni pracownik Instytutu Ma
tematyki, Wydziału Matematyczno-Fizycznego Politechniki Śląskiej w 
Gliwicach.

Dr Julian Marszał urodził się 23.03*1930 r. w Białobrzegach koło Łań
cuta. Pc ukończeniu szkoły średniej, w 194-9 r, podejmuje studia wyższe na 
Wydziale Mechanicznym Politechniki Śląskiej, uzyskując w 1955 r. tytuł 
rngra inż. mechaniki. Doktoryzuje się na Wydziale Mechanicznym w 1964 r, 
pracę doktorską wykonał z zakresu dynamiki przekładni zębatych.

Duże uzdolnienie do nauk ścisłych, a także osobiste zainteresowania ma
tematyką wpłynęły na to, że dr J. Marszał objął w 1955 r. obowiązki asy
stenta w Katedrze Matematyki na Wydziale Mechanicznym Politechniki Śląs
kiej. Od roku 1969 pracuje na Wydziale Matematyczno-Fizycznym, w Katedrze 
Matematyki, przekształconej w 1971 r. w Instytut Matematyki} w roku 1974 
przenosi się do nowopowstałego Instytutu Mechaniki Teoretycznej, prowa
dząc wykłady z matematyki i mechaniki.

Dr Julian Marszał w swojej pracy naukowej interesował się zastosowania
mi matematyki do rozwiązywania problemów technicznych o bardzo różnorod
nej tematyce. Posiadał wyjątkowy zmysł dostrzegania, w referowanym Mu 
problemie, modelu matematycznego i dobierania odpowiedniego aparatu for
malnego do rozwiązywania postawionego zadania. Z tych swoich pasji badaw
czych był ogólnie znany} zawsze chętnie dzielił się swoją wiedzą, zdobytą 
w większości drogą 3amoicształcenia, za co był ceniony i niezwykle łubiany.

W ostatnich latach zainteresowania badawcze skierował na metody nume
ryczne} w tym zakresie uzyskał szereg nowych algorytmów przybliżonego roz
wiązywania problemów brzegowych teorii sprężystości} był. autorem bąd;. 
współautorem 12 publikacji i jednego skryptu. Ostatnie badania wiązały 
się z rozprawą habilitacyjną, która miała być poświęcona opracowaniu przy
bliżonych metod całkowania równań łermosprężystości.

Za osiągnięcia w pracy naukowo-dydaktycznej odznaczony został Złoiym 
Krzyżem Zasługi oraź Odznaką Zasłużonemu dla Politechniki Śląskiej.



-  6 _

Za swoją głęboką wiedzę, poświęcenie się pracy dydaktycznej, a także 
za niezwykle serdeczny stosunek do tych, z którymi współpracował - dr J. 
Marszał zasłużył sobie na szczerą sympatię i uznanie.

Szczepan Borkowski


